



SÃO PAULO
GOVERNO DO ESTADO
SÃO PAULO SÃO TODOS

**PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA EM CONFORMIDADE COM O QUE ESTABELECE O DECRETO
N.º 63.316/18.**

Aquisição de Bandeiras e mastros

ITEM	UNID. FORN.	QUANT.	DESCRIÇÃO	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03
01	UNID.	03	Bandeira do Brasil (1,35 X 1,93)M	R\$ 449,40	R\$ 555,00	R\$ 493,50
02	UNID.	03	Bandeira do Brasil (0,90X1,28)M	R\$ 239,40	R\$ 285,00	R\$ 263,10
03	UNID.	03	Bandeira Estado de São Paulo	R\$ 449,40	R\$ 555,00	R\$ 493,50
04	UNID.	03	Bandeira Polícia Penal do Estado de São Paulo	R\$ 239,40	R\$ 285,00	R\$ 263,10
05	UNID.	03	Bandeira do município de Franco da Rocha 135x193cm	R\$ 449,40	R\$ 555,00	R\$ 293,50
06	UNID.	03	Bandeira do município de Franco da Rocha 90x128cm	R\$ 239,40	R\$ 285,00	R\$ 263,10
07	UNID.	03	Bandeira Personalizada 135x193cm	R\$ 678,00	R\$ 555,00	R\$ 745,80
08	UNID.	03	Bandeira Personalizada 90x128cm	R\$ 525,00	R\$ 285,00	R\$ 577,50
09	UNID.	03	Kit 4 Mastros em alumínio ponteira	R\$ 3294,00	R\$ 3660,00	R\$ 3458,70
VALOR TOTAL				R\$ 6.563,40	R\$ 7.020,00	R\$ 7.797,60

Empresas:

01 = TORCIDA BRASILEIRA IND E COM LTDA CNPJ: 13.516.153/0001-38

02 = ANDREA DE ALCÂNTARA COLUCCI-ME CNPJ: 03.091.625/0001-02

03 = COMERCIAL ADRIMAVE LTDA CNPJ: 00.490.134/0001-38

Franco da Rocha, 12 dezembro de 2025.


Suzan Muller Campos

Chefe de Seção de Finanças e Suprimentos

Secretaria da Administração Penitenciária
Polícia Penal – Hospital de Custódia e Tratamento Psiquiátrico Prof. André Teixeira Lima
Rod. Prof. Luiz Salomão Chama, Km. 43 – Vila Ramos CEP:07859-901 Franco da Rocha, SP
Fone: (11) 4449-5533 – e-mail: hctpf1fr@sp.gov.br

**TORCIDA BRASILEIRA IND E COM LTDA**

INSC. EST.: 147.973.831.113 - CNPJ: 13.516.153/0001-38

R PINHALZINHO, 282

03404-060 - SAO PAULO (SP)

FONE: (11) 2723-2919 FAX:

EMAIL: vendas@atorcidabrasileira.com.br HOME PAGE: <https://www.atorcidabrasileira.com.br>

ORÇAMENTO	10259	DATA	10/12/2025
------------------	--------------	-------------	-------------------

CLIENTE: HOSPITAL DE CUSTÓDIA**ENDEREÇO:****BAIRRO:****TELEFONE:****CONTATO:****NR:****COMPLEMENTO:****CIDADE (UF):** FRANCO DA ROCHA (SP)**EMAIL:** finanzas.hctp1@gmail.com**VENDEDOR:** GERAL ()**PRODUTOS**

	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	VR. UNITÁRIO	VR TOTAL
1 	BBS135	Bandeira do Brasil em 100% poliéster, stampo dupla-face 135x193cm. (3 panos) Confec. em STAMPO DIGITAL - Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	UN	149,80	449,40
2 	BBS090	Bandeira do Brasil em 100% poliéster, stampo dupla-face 90x128cm. (2 panos) Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	UN	79,80	239,40
3 	SP13507	Bandeira Oficial do Estado de São Paulo em 100% poliéster, stampo dupla-face 135x193cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	UN	149,80	449,40
4 	SP09005	Bandeira Oficial do Estado de São Paulo em 100% poliéster, stampo dupla-face 90x128cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	UN	79,80	239,40
5	BFDR-SP135	Bandeira do Município de FRANCO DA ROCHA - SP - 100% poliéster, stampo dupla-face 135x193cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso Interno e Externo Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	UN	149,80	449,40

6	CÓDIGO BFDR-SP090	DESCRIÇÃO Bandeira do Município de FRANCO DA ROCHA - SP - 100% poliéster, stampo dupla-face 90x128cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tec. brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso Interno e Externo Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	QTDE 3,00	UN UN	VR. UNITÁRIO 79,80	VR TOTAL 239,40
7	CÓDIGO BPERS135D	DESCRIÇÃO Bandeira Personalizada em 100% poliéster, DUPLA FACE 135x193cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	QTDE 3,00	UN UN	VR. UNITÁRIO 226,00	VR TOTAL 678,00
8	CÓDIGO BPERS90D	DESCRIÇÃO Bandeira Personalizada em 100% poliéster, dupla face 90x128cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	QTDE 3,00	UN UN	VR. UNITÁRIO 175,00	VR TOTAL 525,00
9	 CÓDIGO BM4M230	DESCRIÇÃO Kit 4 Mastros em alumínio ponteira Lança (Latão) de 2,40m de alt. + Base MODULAR de Madeira Revestida (MOGNO) p/ 4 mastros.	QTDE 3,00	UN UN	VR. UNITÁRIO 1098,00	VR TOTAL 3294,00

OUTRAS INFORMAÇÕES	TOTAL GERAL
ORÇAMENTO VÁLIDO ATÉ: 10/01/2026	PRODUTOS: 6.563,40
CONDICOES DE PAGAMENTO: FATURADO 30 DIAS COM CREDITO SUJEITO A ANALISE PARA PESS OA JURIDICA.	SERVIÇOS: 0,00
PRAZO DE ENTREGA: ATE 20 DIAS UTEIS	SERV. TERC.: 0,00
FRETE: CIF FRANCO DA ROCHA- SP	DESCONTOS: 0,00
**ESTAR	FRETE: 0,00
EMOS EM RECESSO NO PERIODO DE 20/12/2025 A 05/01/2026	TOTAL: 6.563,40



CARIMPLACAS

ANDREA DE ALCÂNTARA COLUCCI - ME

Rua Roberto Simonsen, 35 – Centro – CEP: 01017-020

Fones: (11) 3106-1451  (11)99266-2216 / 99934-4446

 carimplacascarimplacas -  carimplacascarimplacas

carimplacas@uol.com.br – www.placas.com.br

CNPJ: 03.091.625/0001-02 – Insc. Est. 115.459.645.110

PLACAS - CARIMBOS - LETREIROS

São Paulo, 12 de dezembro de 2025

HOSPITAL DE CUSTÓDIA ANDREA T. LIMA DE FRANCO DA ROCHA

- Bandeiras em 100% poliéster com stampo dupla-face com tecido brilhante 160grs/m² nas cores originais nas seguintes medidas:

12 bandeiras 135x193cm	R\$ 185,00 cada	Total R\$ 2.220,00
12 bandeiras 90x128cm	R\$ 95,00 cada	Total R\$ 1.140,00

- Kit com 04 mastros para bandeira em alumínio com base 2,40m altura.

R\$ 1.220,00 cada	Total R\$ 4.880,00
-------------------	--------------------

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 8.240,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 dias

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 dias

PRAZO DE ENTREGA: 20 dias úteis

ANDREA COLUCCI
RG: 11.000.373

CARIMPLACAS

À
SAP – Hosp. Cust. e Trat. Psiqu. 1 “André Teixeira Lima” Franco Rocha

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	PREÇO (R\$)	
			UNITÁRIO	TOTAL
1	Bandeira do Brasil em 100% poliéster, stampo dupla-face 135x193cm. (3 panos) Confec. em STAMPO DIGITAL - Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	164,50	493,50
2	Bandeira do Brasil em 100% poliéster, stampo dupla-face 90x128cm. (2 panos) Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	87,70	263,10
3	Bandeira Oficial do Estado de São Paulo em 100% poliéster, stampo dupla-face 135x193cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	164,50	493,50
4	Bandeira Oficial do Estado de São Paulo em 100% poliéster, stampo dupla-face 90x128cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	87,70	263,10
5	Bandeira do Município de FRANCO DA ROCHA - SP - 100% poliéster, stampo dupla-face 135x193cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tec. brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso Interno e Externo Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	164,50	493,50
6	Bandeira do Município de FRANCO DA ROCHA - SP - 100% poliéster, stampo dupla-face 90x128cm Confec. em STAMPO DIGITAL. Tec. brilhante c/ aprox. 160 grs/m². Cores e padrões oficiais p/ uso Interno e Externo Conf. ABNT NBR - 16286/2019 e 16287/2019.	3,00	87,70	263,10
7	Bandeira Personalizada em 100% poliéster, DUPLA FACE 135x193cm	3,00	248,60	745,80

	Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m ² . Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.			
	Bandeira Personalizada em 100% poliéster, dupla face 90x128cm	3,00	192,50	577,50
8	Confec. em STAMPO DIGITAL. Tecido brilhante c/ aprox. 160 grs/m ² . Cores e padrões oficiais p/ uso INT. e EXT. Conf. ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.			
9	Kit 4 Mastros em alumínio ponteira Lança (Latão) de 2,40m de alt. + Base MODULAR de Madeira Revestida (MOGNO) p/ 4 mastros.	3,00	1.152,90	3.458,70
Total Geral				7.797,60

- DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS DIRETOS OU INDIRETOS RELACIONADOS AO FORNECIMENTO DO OBJETO, TAIS COMO, SEGUROS, TRIBUTOS, REMUNERAÇÕES, DESPESAS FINANCEIRAS E QUAISQUER OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE GASTOS COM TRANSPORTE, ENTREGA E DESCARGA.

- PAMENTO: 30 DIAS - VALIDADE PROPOSTA: 45 DIAS - ENTREGA: ATÉ 20 DIAS

- CUSTOS: IMPOSTOS, FRETE - ESTÃO INCLUSOS

- DATA: SP, 02/12/25



Claudio Sisto
Diretor